
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

От г lo i. №  /i
Об утверждении стоимости услуг,
предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по 
погребению

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 3 Закона Новосибирской области от 24 ноября 2014 года 
№ 484-03 «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в 
Новосибирской области», подпунктом 16.1 пункта 7 постановления 
Правительства Новосибирской области от 25.02.2013 № 74 - п «О департаменте 
по тарифам Новосибирской области» (с изменениями на 18.05.2020 года),

администрация Сузунского района постановляет:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Сузунского 
района Новосибирской области с 01.02.2021 года, согласно приложению 1.

2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению, умерших (погибших), не 
имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо 
законного представителя умершего на территории Сузунского района 
Новосибирской области с 01.02.2021 года, согласно приложению 2.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Сузунского района Л.В. Некрасова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению 

Главы Сузунского района 
от 43

СОГЛАСОВАНО: 
Руководитель 
Филиала № 254 ГУ - 
Новосибирского РО Фонда 
социального страхования

СОГЛАСОВАНО:
Руководитель
Клиентской службы (на правах 
отдела) в Сузунском районе 
Пенсионного фонда РФ

«_____ »___________ 20____ г. «_____ »___________ 20__

СОГЛАСОВАНО: 
Руководитель 
Департамента по тарифам 
Новосибирской области

« » 20 г.

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 
услуг по погребению на территории Сузунского района Новосибирской

области с 01.02.2021 года

№
п/п

Наименование услуги Стоимость услуг по 
погребению
путем предания тела 
(останков) умершего 
земле (налогом на 
добавленную стоимость 
не облагается), рублей

1 Оформление документов, необходимых для 
погребения

187,96

2 Предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения

2 737,51

3 Перевозка тела (останков) умершего на 
кладбище (в крематорий)

992,40

4 Погребение, в том числе: 3792,11
4.1 Стоимость рытья стандартной могилы 2625,08
4.2 Кремация с последующей выдачей урны с 

прахом
0,00

5 Всего 7 709,98



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению 

Главы Сузунского района
от £<р. p i Z02Y  № -Y3

СОГЛАСОВАНО:
Руководитель 
Филиала № 254 ГУ - 
Новосибирского РО Фонда 
социального страхования

СОГЛАСОВАНО:
Руководитель
Клиентской службы (на правах 
отдела) в Сузунском районе 
Пенсионного фонда РФ

« » 20 г. « » 20

СОГЛАСОВАНО: 
Руководитель 
Департамента по тарифам 
Новосибирской области

« » 20

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 
услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких 

родственников, иных родственников либо законного представителя 
умершего на территории Сузунского района Новосибирской области

с 01.02.2021

№
п/п

Наименование услуги Стоимость услуг по 
погребению 
путем предания тела 
(останков) умершего 
земле (налогом на 
добавленную стоимость 
не облагается), рублей

1 Оформление документов, необходимых для 
погребения

187,96

2 Предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения

313,63

3 Перевозка тела (останков) умершего на 
кладбище (в крематорий)

2 565,38

4 Погребение, в том числе: 992,40
4.1 Стоимость рытья стандартной могилы 3971,86
4.2 Кремация с последующей выдачей урны с 

прахом
0,00

5 Всего 8 031,23


